154
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

199 ROSIMERY SOARES LOIOLA 17/07/1996 0 - 0

ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022
APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:

1- Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)
3- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5- Comprovante de Situação Cadastral no CPF (www.gov.br/receitafederal/pt-br);
6- Certidão Negativa de Débitos Trabalhista (tst.jus.br);
7- Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e á Divida Ativa da União (www.regularize.
pgfn.gov.br);
8- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
9- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
10- Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
11- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
12- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento - (Página de identificação e verso dela);
13- CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
14- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
15- Certificado de reservista (sexo masculino);
16- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
17- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
18- Certidão de nascimento ou casamento;
19- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
20- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
21- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
22- Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório),  para apresentação de
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 961066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

CONVOCAÇÃO - RECLASSIFICADOS

EDITAL Nº 005/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2022, PUBLICADO NO DIA 25 DE MARÇO
DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,

RESOLVE:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital n฀ 005/2022, para comprovação dos requisitos de qualificação profissional,
experiência profissional e comprovação de residência - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.
2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 07 de novembro de 2022
(segunda-feira), de 09h às 12h, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01,
Viana Sede, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo
II deste Edital.

Viana-ES, 31 de outubro de 2022.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I
FUNÇÃO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE   PASSAGEIROS E CARGAS
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO:  RECLASSIFICADOS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 20:27:10 Código de Autenticação: c53ecd91

155
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Classificação Nome Data de Nascimento Pontos Titulação Tempo de
Serviço

Pontuação

4 MARIO CÉSAR  HASTENREITER 27/01/1965 14 12 26
6 EBERTON DA SILVA RAIMUNDO 02/09/1981 14 12 26
7 GIVALDO DE JESUS PEREIRA 12/12/1983 14 12 26
8 LEONARDO JOSE DOS REIS

SOUZA
11/06/1984 14 12 26

9 RAFAEL LAURINDO NONATO 24/12/2012 14 12 26
11 LINDOMAR 15/09/1967 11 12 23
14 ALEXWELL BAUTZ HOLLUNDER 17/03/1988 11 12 23
16 JORGINO MARTINS 13/05/1963 10 12 22
17 WALDIR RODRIGUES 22/01/1968 10 12 22
18 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA

MATOS
01/11/1976 10 12 22

22 VALDECI BOONE 08/04/1970 9 12 21
24 JOSÉ FÁBIO DA CONCEIÇÃO

PAULINO
26/02/1986 9 12 21

25 JOSE CICERO GALDINO DE
OLIVEIRA

19/11/1985 14 6 20

29 ODAIR JOSE DE SOUZA 29/05/1973 8 12 20
30 GERSON FELIPE DE AMORIM 06/01/1984 8 12 20
31 LUCAS DO CARMO ALBERTO 26/04/1993 8 12 20
32 CLAURIO ROCHA 02/07/1973 11 8.4 19.4
33 GILMARIO CAETANO DA SILVA 24/06/1978 14 5 19
34 EDERSON CLAUDIO DO

NASCIMENTO
13/01/1984 14 4.8 18.8

35 WAGNER DE OLIVEIRA SOUZA 22/06/1986 14 4.4 18.4
36 ELIAS ROBERTO LIRA 06/04/1973 5 12 17
37 FABRICIO VALKER ADÃO 10/06/1996 14 1.6 15.6
39 LEANDRO TRABA FERREIRA 29/03/1985 8 7.2 15.2
40 MARCOS DOS SANTOS SANTOS 06/08/1958 14 1 15
42 JULIO SANTANA DA SILVA 14/08/1959 14 0.4 14.4
43 FABRÍCIO MIRANDA MAGNANI 27/06/1986 8 6.2 14.2
44 FRANCISCO DE ASSIS DA

COSTA
22/03/1964 14 - 14

45 ANDRE SANTOS ELISIARIO 25/12/1989 9 5 14
47 BRUNO LOPES DA SILVA 09/05/1986 9 4.8 13.8
48 MARCO ANTONIO NUNES DE

SOUZA
21/06/1990 11 2.4 13.4

49 FERNANDO PEREIRA DA SILVA 08/09/1987 9 4 13
50 UEVERLON BALONEK DE

ALMEIDA
23/12/1976 5 7.2 12.2

51 ALBERTO FERREIRA CAMPOS 23/02/1990 5 7.2 12.2
52 ADRIANA DOS SANTOS NUNES

DINIZ
02/07/1980 5 7 12

53 HAMILTON RODRIGUES DOS
SANTOS

10/11/1974 0 12 12

56 HENDRIL DE AVILA SIMCINSCHI 12/05/1999 9 2.4 11.4
57 RODRIGO DA SILVA SANTOS

BELO
14/12/1990 8 3.2 11.2

58 MIQUEIAS MIKLEY DOS
SANTOS PEREIRA

20/10/1990 11 - 11

59 LEONARDO DE JESUS DA SILVA 07/02/1978 10 1 11
61 RENATO GUEDES SOUSA 20/06/1988 5 5.8 10.8
63 MILTON DOS SANTOS VIEIRA 07/04/1991 9 1.2 10.2
64 THIAGO VIEIRA RODRIGUES 19/07/1982 8 2.2 10.2
65 JEFFERSON OLIVEIRA DOS

SANTOS
20/05/1981 10 - 10

66 RENAN TONETO MEIRELLES 04/10/1976 9 1 10

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 20:27:10 Código de Autenticação: c53ecd91

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022156
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

67 AFONSO JUNIOR LOURDES
BAPTISTA DE ASSIS

31/03/1993 0 9.6 9.6

68 WALACE FONTORA DOS
SANTOS

20/04/1986 8 1.2 9.2

69 THIAGO FERREIRA PATRÍCIO 14/02/1988 2 7.2 9.2
70 VANILDO BATISTA 10/09/1977 8 1 9
72 JEFFERSON DE SOUZA SILVA 26/09/1989 5 2.4 7.4
73 HUDSON OACKES 22/06/1983 6 1.2 7.2
74 LEONARDO RODRIGUES DO

NASCIMENTO
26/10/1980 5 1.2 6.2

75 RAFAEL DOS SANTOS BOTELHO 10/06/1982 4 2 6
76 JOSÉ ROMUALDO DOS SANTOS

FILHO
30/08/1996 4 1.8 5.8

77 JUCILENO ADAMI 10/02/1982 3 2.4 5.4
78 LUCAS DA SILVA LANA 20/03/1992 5 0.2 5.2
79 ELISEU PEREIRA DA SILVA 08/06/1966 5 - 5
80 GILSON MANOEL 08/09/1972 5 - 5
84 ELVIS COUTINHO DA SILVA 06/05/1987 4 - 4
86 CHRISTIAN JÚLIO MAYER RUPF 16/11/1996 3 - 3
87 ALEX SANDRODOS SANTOS 16/09/1981 0 0.4 0.4
88 REGINALDO DE ARAGÃO

SANTOS
07/09/1974 0 - 0

89 MAICON OLIVEIRA DOS
SANTOS

08/01/1986 0 - 0

90 HENRIQUE MOURA LOPES 04/01/1992 0 - 0
91 JOHNIFER LOPES VIEIRA 07/12/1996 0 - 0
92 CRISTIANO FELIPE SANTOS DE

ANDRADE
07/04/1999 0 - 0

ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022
APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
1- Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)
3- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5- Comprovante de Situação Cadastral no CPF (www.gov.br/receitafederal/pt-br);
6- Certidão Negativa de Débitos Trabalhista (tst.jus.br);
7- Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e á Divida Ativa da União (www.regularize.
pgfn.gov.br);
8- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
9- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
10- Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
11- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
12- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento - (Página de identificação e verso dela);
13- CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
14- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
15- Certificado de reservista (sexo masculino);
16- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
17- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
18- Certidão de nascimento ou casamento;
19- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
20- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
21- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
22- Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório),  para apresentação de
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 961069

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 20:27:10 Código de Autenticação: c53ecd91